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* جریان انقلابی و مدیران جهادی که اکثریت مجلس یازدهم را به دست 
گرفتند با جمع بندی برنامه های آتی خود که در هنگام تبلیغات انتخاباتی 
بیان داشته اند ان شا ءا... امید را در کشور به ویژه در بین نسل جوان افزایش 
دهند و گره  های کور رها شــده طی این 7-6 ســال مثل بیکاری، مسکن، 
ازدواج، فرزندآوری، تورم، گرانی و ... را باز کنند و به پاسپورت ایرانی عزت و 
ارزش پول ملی را  افزایش دهند؟ از دچار شدن به روزمرگی به جد بپرهیزند 
و حاشیه ها را رها کنند، به اصول بپردازند و به ترمیم خرابی ها اهتمام ورزند.
3949---0912 و 8495---0911
* اقتصاد ملی را فقط می توان با همت و انگیزه داخلی شکوفا کرد امیدوارم 
مجلس منتخب، رویه ناصوابی  را که برخی از نمایندگان مجلس فعلی طی 

کردند به ریل رشد و پیشرفت منتقل و از ایده های بومی استفاده کند.
مرتضی زمانی

* 7 سال است انگار از در و دیوار بلا می آید، آن عده ای که در این 6 سال 
چنین شــرایطی را برای مردم به وجــود آورده  اند بدانند که مردم هم در 
انتخابات مجلس و هم مقابله با کرونا ویروس بســیج شده اند تا کمر همه 
توطئه های دشــمن را خرد کنند. این عده دیگر نمی توانند خواســته های 

دشمنان غربی را در کشور عملی کنند.
0902---4610
* بایــد نمایندگان منتخب مجلس یازدهم خــود را خادم مردم بدانند تا 
استکبار و نوچه های وطن فروشش ببینند با مجلسی طرف هستند که مملو 
از انگیزه خدمت به مردم اســت و این خودش روحیه بخش و نوید دهنده 

روزهای روشن برای مردم خواهد بود.
غلامحسین میرباقری- قزوین

* پمپئو وزیر خارجه آمریکا مصاحبه کرده و گفته ایران باید در مورد ویروس 
کرونا حقیقت را بگوید جالب اینجاست که امروز پس از چند ماه پنهانکاری 
دولت  آمریکا معلوم شده در سال  2019، 16 هزار نفر از شهروندان آمریکایی 

در اثر بیماری آنفلوآنزا جان خود را از دست داده  اند!
0918---0291
* مقامات آمریکایی هم طعم کرونا را در کاخ سفید خواهند چشید زیرا از 

هر دستی بدهی با همان دست پس خواهی گرفت.
هاشمی

* قبل از ورود ویروس کرونا به هندوســتان، متأسفانه ویروسی به مراتب 
خطرناک تر از کرونا به نام ترامپ وارد هندوســتان شــد و جان عده  ای از 

مسلمانان هندی را گرفت.
طاهری

* کشور ایران با داشتن سردارانی چون سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
گروهک تروریستی و تکفیری داعش را که به مراتب مرگبارتر و وحشتناک تر 
از کرونا بود از پای درآورد مطمئناً سرداران بهداشت هم اگر مدیر جهادی 

و انقلابی باشند کرونا را شکست خواهند داد.
0913---3450
* از قول ما بنویســید از ویروس کرونا خطرناک تر مسئولانی هستند که 
به آمریکا و غربی   ها اعتماد می کنند و بابت خطاهای پرخسارت خود برای 
کشــور حاضر به عذرخواهی نیز نیستند و بلکه مترصد تحمیل موضوعات 

خطرناک  دیگری مثل پیوستن به  FATF هستند.
0936---6158
* اصلاح طلبان جامانده از مجلس یازدهم شکست خود در انتخابات را به 
دلایــل واهی توجیه می کنند در حالی که بهترین دلیل عدم  اقبال مردم 
به آنان ناکارآمدی شان در مجلس و دولت است. با این همه مشکلاتی که 
برای جامعه به وجود آورده اند مردم با چه امیدی باید به آنان روی خوش 

نشان می دادند؟!
0916---6043
* روزنامه های اصلاح طلب از اکنون فشار به مجلس یازدهم را که خردادماه 
سال بعد شروع به کار خواهد کرد کلید زده اند. آن ها تمام مشکلاتی را که تا 
دیروز انکار می کردند به عنوان مطالبات از مجلس آینده طرح و تیتر کرده اند! 

واقعا درست گفته اند که مدعیان اصلاح طلبی آخر سیاست بازی هستند!
0912---1538

* در انتخابات مجلس مردم به مدعیان اصلاح طلبی و حامیان دولت آقای 
روحانی اقبال نشــان ندادند، چرا که کاری از آنان ندیدند. این جماعت به 
جای آسمان ریســمان بافتن و دلیل تراشی های واهی قدری به خودشان 

بیایند و ببینند با مردم چه کردند.
0933----2977
* تا به حال 2 بار در انتخابات مجلس میزان مشــارکت پایین بوده اســت 
یکی بعد از مجلس ششــم با آن عملکرد ناصوابش که امروز برخی از آنها 
به فرمایش رهبری کلفت و نوکر آمریکا شده اند و یکی هم بعد از مجلس 
دهم یعنی انتخابات دوم اسفند 98. هرجا سخن از به ضعف کشاندن نظام 

است نام اصلاح طلبان می درخشد!
0935----8658
*  اگر چنانچه بــا احتکارکنندگان بدون ملاحظه و بدون اغماض برخورد 
قاطع صورت گیرد کسی جرات احتکار کالا در انبار را پیدا نمی کند. مشکل 

این است که برخورد با متخلفین و جریمه ها ناکافی هستند.
0939---6680

* حال که آمریکایی ها و اسرائیلی ها با انتشار ویروس کرونا درصدد انتقام 
گرفتن از ایران و ایرانی ها برآمده اند دور از انصاف و مروت است که ما مردم 
ایران به فکر هم نوع و هم وطن خود نباشیم. تا می توانیم باید در این شرایط 

به یکدیگر خدمت کنیم.
0912----8712
* مجلس یازدهم مجلس متولد شــده از وحدت ولایتمداران اســت. لازم 
است مردم در انتخابات های بعدی هم این وحدت را تکرار کنند تا همیشه 

برنده نهایی ملت باشد.
021----3152
*  برای جبران کسری بودجه، اجباری شدن ثبت معاملات خودرو یکی از 

راه کارهای شفافیت مالیات است که مورد توجه مسئولین نیست.
0935----0958
* من یک کارگرم و خانواده ام احساس نیاز می کنند که یک دستگاه پراید 
بخــرم! با این رها بودن بازار و قیمت گــذاری و عملکرد ناصواب دولتی ها 
پراید 20 میلیونی از 60 میلیون عبور کرد! حال یک کارگر و قشر ضعیف 
بــا این حقوق ها و  درآمد های زیــر یک میلیون تومان در ماه چگونه قادر 

است پراید بخرد!
0914----5030
* حقوق فرهنگیان شاغل از مهرماه امسال تا الان دو مرحله افزایش یافته 

ولی از افزایش حقوق فرهنگیان بازنشسته خبری نیست. چرا؟
0915----5255
* دستگاه نوبت دهی بانک ملی کبودرآهنگ همدان مشکل پیدا کرده هر 
روز داخل بانک و جلوی باجه ها تجمع زیادی صورت می گیرد. با توجه به 
شیوع ویروس کرونا چرا مسئولین بانک این مشکل جزئی را حل نمی کنند؟
0918----4691
*  از ســتاد رسیدگی به امور مساجد درخواســت می شود برای راحتی و 
آسایش مردم و کسانی که اول وقت موفق به اقامه نماز جماعت نمی شوند 
حداقل در طول روز نیم ساعت به اذان صبح تا 2 ساعت پس از نماز مغرب 
و عشــا مساجد باز باشند و مســئولین ذی ربط نیز مشکل حقوق خادمان 

مساجد را حل کند.
0939----1156
* روزنامه های زنجیره ای که چند روز قبل از انتخابات از چند لیستی بودن 
نیروهای انقلاب خوشــحال بودند و در پوست خود نمی گنجیدند حال که 

نیروهای انقلابی پیروز شده اند شکست سنگین خود را سانسور می کنند.
0938---8688
* بانک ملت مدتی است سرویس دریافت اینترنتی)شارژ( که از طریق تلفن 
دریافت می کردیم را قطع کرده است. از مسئولین امر درخواست می شود 

مشکل یاد شده را حل نمایند.
داورزنی

* به دلیل صرفه جویی و مصرف پایین برق نه تنها تشــویق نشده ایم بلکه 
بعضی از ماموران برق منطقه ســینا ) منطقه 18 تهران( مدعی دستکاری 
کردن کنتور برق شــده و ما را جریمه کرده اند. به مسئولین برق شکایت 
کردیم به جای رسیدگی برخورد بی ادبانه داشتند و به صراحت گفتند باید 
کســب درآمد داشته باشیم از مسئولین بالاتر تقاضای بررسی و رسیدگی 

به موضوع را داریم.
احمد سیمای عراقی

اروپا برجام را نقض کرد اما
درباره ایران ابراز نگرانی شد!

در سایه سکوت و انفعال وزارت خارجه، نشست کمیسیون مشترک برجام در هتل 
کربورگ وین به محل زیاده خواهی سه کشور اروپایی تبدیل شد.

رجانیوز با اشاره به نشست روز چهارشنبه کمیسیون مشترک برجام می نویسد: این 
کمیسیون بیانیه ای صادر کرده که نقاط ضعف متعددی در آن دیده می شود.

اعتراض ایران نســبت به عدم اجرای تعهدات طرف اروپایی در هیچ بخش از بیانیه 
پایانی ذکر نشده است. در حالی که مسئولین وزارت امور خارجه همواره در مصاحبه های 
مطبوعاتی خود بر عدم اجرای تعهدات برجام توســط کشورهای اروپایی سخن گفته اند 
اما در بیانیه پایانی نشست کمیسیون برجام کوچک ترین اشاره ای نسبت به این مسئله 
نشده است. در واقع در این بیانیه باید اعلام نگرانی ایران نسبت به عدم اجرای تعهدات 
کشورهای اروپایی و نقض برجام توسط این کشورها ذکر می شد اما به نظر می رسد که 

تیم مذاکره کننده وزارت خارجه از پیگیری این مهم ناتوان بوده است.
قسمت مفتضح بیانیه جایی است که اعضای کمیسیون مشترک نسبت به گام های 
کاهش تعهدات ایران ابراز نگرانی می کنند! به زبان ساده تر آنکه در بیانیه پایانی نشست 
کمیســیون که نماینده ایران نیز در آن حاضر بوده، کشــورهایی که تاکنون از اجرای 
تعهدات خود سر باز زده اند، نسبت به اقدام متقابل ایران احساس نگرانی کرده اند. اما تیم 
مذاکره کننده وزارت خارجه نسبت به این اقدام زیاده خواهانه حتی اعتراض نیز نمی کند! 
به این ترتیب تیم ایرانی عملا مهر تاییدی بر این بیانیه زده و نگرانی کشورهای اروپایی 
را مشروع به شمار آورده است چرا که در غیر این صورت باید یا در متن بیانیه پایانی و 
یا حداقل در مصاحبه های مسئولین وزارت خارجه اعتراض صریحی نسبت به این اقدام 

زیاده خواهانه کشورهای اروپایی می شد.
یک سال بازی بی مزه:

اینستکس به زودی راه می افتد)!(
رسانه های همسو با دولت، رویکرد دوگانه ای نسبت به روند تعامل یکطرفه دولت با 
غرب پیدا کرده اند. برخی از این نشریات همچنان از روند یکطرفه برجام دفاع می کنند و 
به سیاق خود آقای روحانی که مشغول فرافکنی درباره همکاری با FATF است، منتقدان 
و مجمع تشخیص مصلحت را تخطئه می کنند. اما طیف دیگری اذعان دارند که این روند 

به بن بست خورده و سراب محض است.
روزنامه همشهری روز پنج شنبه، با اشاره به نشست کمیسیون مشترک برجام در وین، 
تیتر »تنفس به برجام با اینستکس« را انتخاب کرد و از قول عراقچی مدعی شد برجام 
زنده است. این روزنامه همچنین مدعی شده نخستین تراکنش از طریق اینستکس انجام 
شــده است. این ادعایی است که ظرف یک سال اخیر، بارها مطرح شده و سپری شدن 

زمان، دروغ بودن آن را ثابت کرده است.
روزنامه های اطلاعات و شــرق و ایران و سازندگی و اعتماد هم از قول بیانیه دولت، 
خواســتار تصویب دو لایحه مربوط به FATF شدند و البته اغلب این روزنامه ها ترجیح 

می دهند نشست بی نتیجه وین و طلبکارتر شدن اروپا را به تیغ سانسور بسپارند.
 FATF روزنامه ایران در این میان از قول بهشــتی پوراز حامیان برجام مدعی شد

فراموش شدنی است و لوایح مربوط به آن باید تصویب شود.
امــا در این میان، روزنامه آرمان و آفتاب یزد نگاه متفاوت و واقع بینانه تری به ماجرا 
داشــتند. آرمان در یادداشت »با نشست های وین کار برجام به جایی نمی رسد« به قلم 
دکتر علی بیگدلی استاد دانشگاه نوشت: پانزدهمین نشست کمیسیون مشترک برجام 
در وین برگزار شد. کمیسیوني که براساس برجام مسئولیت نظارت بر اجراي این توافق 
را برعهده دارد اما به نظر نمي رسد راه فراري به وجود آید و برجام از تنگنایي که ایجاد 

شده، رهایي داشته باشد. 
به گفته وزیر امور خارجه آلمان شرط اجراي اینستکس، اجراي سه اقدام اساسي از 
طرف ایران است که یکي مسئله حقوق بشر و دیگري مسئله عدم دخالت اروپا در مسائل 
منطقه اي و همین طور مســئله موشکي است که هیچ کدام از این درخواست ها منطقي 
نیست. بنابراین آنچه الان نشست و برخاست مي کنیم تنها یک مقدار تصمیمات ایران 
را به تاخیر مي اندازند و درواقع یک جور زمان خریدن اســت. ایران را دلخوش کنند که 
از NPT خارج نشود و از همه مهمتر اینکه امانوئل مکرون در پاسخ به اینکه چقدر در 
حمایت از برجام اصرار دارند، عنوان کرد این تنها راه نظارت ما بر عملکرد ایران است و 
اگر برجام را رها کنیم، نمي دانیم ایران وارد چه مرحله اي از تصمیمات جدید خواهد شد 
و این حمایت را به دلیل نظارت بر تصمیمات هسته اي ایران انجام مي دهیم. درحقیقت 

با این دیدگاه مي خواهند مانع از خروج ایران از NPT شوند. 
روزنامه آفتاب یزد نیز در گزارشــی با عنوان »ســراب اینســتکس« تصریح کرد: 
بی تردید اظهارات عراقچی درباره عملیاتی شدن اینستکس تکراری ترین موضوعی است 
که طی یکی دوسال اخیر شنیده شده است. بسیاری می گویند اینستکس قرار است چه 

دستاوردی داشته باشد؟
* وقتی موگرینی از اولین تراکنش اینستکس گفت

زمانی که ایران در حال برداشتن گام های نخستین کاهش تعهدات برجامی اش بود 
در اوایل تیرماه خبری با آب و تاب در رسانه ها پیچید. اینکه سرانجام اولین تراکنش های 
اینستکس همان سازوکار مالی که اروپا بعد از ماه ها وعده و وعید قول و قرار که به ایران 
داده بود در حال انجام است. فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا خبر 
اولین تراکنش های مالی اینستکس را اوایل تیرماه اعلام کرد یعنی، هشت ماه پیش. آن 

موقع اگرچه گفته می شد نخستین تراکنش ها شکل گرفته است اما کسی فکر نمی کرد 
منظور از زمان بر بودن اولین تراکنش ها آن باشــد که هشــت ماه بعد از این خبر نه تنها 
اولین تراکنش انجام نشده باشد، بلکه عراقچی بازهم از این سخن بگوید که اینستکس به 

زودی عملیاتی می شود یعنی یک گام عقب تر از هشت ماه پیش.
آفتاب یزد، ادعای راه اندازی لینکی را وعده دوباره و تکراری توصیف کرد و نوشت: این 
اظهارات در حالی مطرح می شود که یکسال پیش هم اروپا از اولین تراکنش های اینستکس 

سخن گفته بود و هیچ اتفاقی نیفتاد.
باتلاق برجام عبرت نشده

که آدرس FATF را می دهید؟!
یک روزنامه حامی دولت در توافق خســارت بار برجــام ادعا کرد مخالفان تصویب 

)ملحقات( FATF از سر شکم سیری تصمیم گرفته اند.
روزنامه »جمهوری اســلامی« نوشت: اینکه امام خمینی در سخنرانی ها و پیام های 
ســال های دهه 60 تعبیراتی مانند »پابرهنه ها« و »مستضعفین« را برای قشر ضعیف و 
»مرفهین بی درد« را برای قشر ثروتمند بکار می برد و مسئولین را با تأکیدات فراوان به 
رســیدگی به قشر محروم و دوری از مرفهین بی درد توصیه می کرد به این دلیل بود که 
فاصله طبقاتی را قبول نداشت. یکی از اهداف مهم امام خمینی از تأسیس نظام جمهوری 
اسلامی این بود که فاصله طبقاتی را از میان بردارد، فقر را ریشه کن نماید و جامعه را از 
لوث وجود حرام خوارانی که با پول های کثیف و انباشته خود به عدالت اقتصادی و اجتماعی 

و اخلاقی و سیاسی ضربه های کاری می زنند پاک کند.
از سیاست های غلط اقتصادی کنونی و ناکارآمدی های بعضی مسئولین کنونی که 
بگذریم، بعضی رقابت های سیاسی میان جناح ها و باندهای قدرت نیز به گسترش فقر و 
محرومیت و زیادتر شدن فاصله طبقاتی در جامعه ما که قرار است اسلامی باشد، دامن 
می زنند. مهره های اصلی در میدان این رقابت زیانبار، شکم های سیر و جیب های پرپولی 
دارند و به همین دلیل نمی توانند درد محرومین را بفهمند. کسانی که با چند حقوق ده ها 
میلیون تومانی و درآمدهای جانبی نجومی زندگی می کنند، وســیله نقلیه و بنزین شان 
مجانی است، خانه های اشرافی دارند و در اطاق های دربسته مشغول طراحی برای افزایش 

قدرت و پول خود هستند،  طبیعی است که نفهمند مردم چه می کنند.
 بعــد از موافقــت مجلــس و دولــت با پیوســتن جمهوری اســلامی ایــران به 
»اف.ای.تی.اف« این مصوبه در پیچ وخم های رقابت های سیاسی سرگردان شد و به دلیل 
عدم تصویب در کنوانسیون بین المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم )سی.اف.تی( و مبارزه 
با جرائم سازمان یافته فراملی )پالرمو( در مجمع تشخیص مصلحت نظام، کارگروه ویژه 

اقدام مالی، نام ایران را در فهرست سیاه این نهاد بین المللی قرار داد. 
ایــن حضرات، )مخالف FATF( یا از مشــکلات اقتصادی مــردم خبر ندارند و یا 
سختی های معیشتی مردم را می دانند و به روی مبارک نمی آورند. اینان خوب می دانند که 
پیوستن به »اف.ای.تی. اف« ما را مسلوب الاختیار نمی کند و ما می توانیم تمام فعالیت های 
قانونــی خود را در زمینه های مختلــف در داخل و خارج ادامه دهیم و در موارد لازم نیز 
براساس منافع ملی خود عمل نمائیم. متأسفانه علیرغم این واقعیت آشکار، بعضی نهادهای 
تصمیم ســاز و تصمیم گیرنده کشور با اسیر شــدن در چنبره رقابت های سیاسی، کاری 
 می کنند که دست و پای مسئولین اجرائی بسته شود و نتوانند گره های اقتصادی کشور را 

باز کنند. 
نویسنده این روزنامه توضیح نمی دهد که قبل از بزرگ نمایی موضوع FATF طی 
یک سال اخیر، کدام مسئله موجب برعکس از آب درآمدن وعده های دولت شد؟! آیا ادعا 
نمی شد نبود برجام -ولو با واگذاری امتیازات گسترده به دشمن- موجب رونق اقتصادی 
شود اما به رکود و تورم )52 درصدی( و کاهش ارزش پول ملی منتهی شد؟ آیا این طیف 
خبر ندارند که برخی دولتمردان با تصور و تقصیر، اقتصاد کشــور را در تعلیق و انتظار 
نسبت به وعده های غرب نگاه داشتند و وقتی قدرت اقتصاد ملی در اثر این رکودزدگی و 

بی عملی، تضعیف شد، برخی نابسامانی های فصلی را به بار آورد؟
 آیا درســت این نبود که امثال نویســنده یادداشــت مورد اشاره به جای تشویق به 
فرو رفتن بیشتر در باتلاق اعتماد به غرب، از مردم و نخبگان و نظام به خاطر سهل اندیشی 
و اعتماد به دشمن اعتماد می کردند و از گزیده شدن چند باره از این سوراخ )این بار به 

بهانه FATF( برحذر می داشتند.
براستی برباد دادن 18 میلیارد دلار از ذخایر ارزی ظرف 2 ماه و ایجاد رانت 150 هزار 
میلیارد تومانی در کنار تحلیل تورم سنگین ناشی از رها شدگی نقدینگی سرگردان، به 
FATF ربط دارد یا بی تدبیری دولت؟ مرفهین بی درد در اثر بی تدبیری های دولت پدید 
آمدند یا به خاطر FATF؟ اصلًا آورده اجرای 39 بند از 41 مطالبه FATF برای کشور، 
غیر از تشدید چالش های اقتصادی بود که بخواهیم که دو مورد باقی مانده زیاده خواهی 

آنها را هم عملی کنیم؟!
آیا لو رفتن اطلاعات 400 صرافی که به دور زدن تحریم ها کاهش فشــار اقتصادی 
کمک می کردند، کمک به معیشت مردم بود یا کمک به نقطه زنی اقتصادی دشمن؟ نقش 

FATF در این خودزنی چه بود؟

تلفات جهانی کرونا
یک بیستم تلفات آمریکایی آنفلوآنزا

فضاسازی دولت آمریکا علیه کشورهایی مانند چین و ایران به خاطر تلفات ویروس 
کرونا در حالی است که به اذعان ترامپ، سالانه 25 تا 65 هزار آمریکایی به خاطر آنفلوآنزا 

کشته شده اند.
نشریه پزشکی آمریکایی هلتلاین در گزارشی درباره  ویروس کرونا نوشت: چون در 
  آمریکا 32 میلیون کارمند و کارگر امکان اســتفاده از مرخصی با حقوق را ندارند و اگر 
ســر کار حاضر نشــوند آن روز حقوق نمی گیرند، بسیاری حتی هنگام بیماری سر کار 
می روند و این موجب شیوع بیشتر  کرونا خواهد شد. در سال 2009 هشت میلیون نفر با 
داشتن آنفلوآنزا خوکی سر کار هم می رفتند. به این ترتیب 7 میلیون نفر بیشتر در آمریکا 

مبتلا به آنفلوآنزا خوکی شدند.
79 درصد از کارکنان صنایع غذایی در آمریکا مرخصی با حقوق ندارند و این مسئله  

برای مشتریان این صنایع مشکل ایجاد می کند.
یادآور می شود ترامپ اخیرا اذعان کرد: می خواهم مطلبی را به شما بگویم که از شنیدن 
آن من شــوکه شــدم. من دیروز با دکتر فاچی )Fauci( صحبت می کردم و از شنیدن 
حرف های او بسیار شگفت زده شدم. فکر می کنم که بیشتر مردم از شنیدن آن متعجب 
شوند. بیماری آنفلوآنزا سالانه بین 25/000 تا 69/000 نفر را در کشور ما به کشتن می دهد.

طبق تخمین های رسمی سازمان دولتی »مرکز کنترل و پیش گیری از بیماری ها« 
آمریکا، فصل شیوع آنفلوآنزا در این کشور )که آخرین دوره آن همین روزها یعنی اواخر 
فوریه 2020 پایان می یابد، اما آمار آن هنوز منتشر نشده است( هر سال ده ها هزار قربانی 
فقــط در خود آمریکا )نه در تمام جهان( می گیرد. آمارهای اولیه این مرکز درباره فصل 
آنفلوآنزای ســال گذشته نشان می دهد که در فصل شــیوع این ویروس در اواخر سال 
2018 و اوایل سال 2019 حدود 35/520/883 نفر )حداقل 31/323/881 نفر و حداکثر 
44/995/961 نفر( به انواع آنفلوآنزا مبتلا شده اند. از این تعداد بیش از 5/16 میلیون نفر 
به پزشک مراجعه کرده و بیش از 490/000 نفر در بیمارستان بستری شده اند. از میان 
افرادی که فصل شیوع آنفلوآنزای سال قبل به یکی از انواع این ویروس مبتلا شدند، حدود 
34/157 نفر جان خود را از دست دادند. با این وجود، اگر به دنبال وخیم ترین فصل شیوع 
آنفلوآنزا در آمریکا بین سال های 2010 تا 2019 )سال هایی که مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری ها آمارهای خود درباره آنها را منتشر کرده( هستید، باید یک سال عقب تر بروید.

بین اواخر سال 2017 تا اوایل سال 2018، حدود 45 میلیون آمریکایی به آنفلوآنزای 
فصلی مبتلا شــدند. کمتر از نیمی از این تعداد یعنی حدود 21 میلیون نفر به پزشــک 
مراجعه کردند و تخمین زده می شود 810/000 نفر از این افراد در بیمارستان بستری شده 
باشند. آمار عجیب تر این که در میان افراد مبتلا به آنفلوآنزا در حد فاصل سال های 2017 
و 2018 در آمریکا، حدود 61/000 نفر جان خود را از دست دادند. بنابراین شمار افرادی 
که طبق تخمین های کنونی فقط در فصل آنفلوآنزای 2017-2018 تنها در آمریکا بر اثر 
ابتلا به ویروس های خانواده آنفلوآنزا جان باختند، بیش از 22 برابر تعداد افرادی است که 

تاکنون بر اثر ابتلا به ویروس کرونای جدید در تمام دنیا فوت کرده اند.
به گزارش مشــرق یکی از واقعیت های غم انگیز درباره آمارهای فوت بر اثر ابتلا به 
آنفلوآنزا در آمریکا، فوت ده ها کودک اســت. به عنوان مثال، تخمین های رســمی مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری ها درباره فوت کودکان بر اثر آنفلوآنزا برای فصل آنفلوآنزای 
2018-2019 حدود 477 نفر.  برخی آمارهای دیگر نشان می دهد ده ها میلیون آمریکایی 
توان مراجعه به مطب پزشک، خرید داروهای تجویزشده و عمل به توصیه های پزشکی 
را ندارند. یک نفر از هر چهار آمریکایی )25 درصد( حتی در صورت برخورداری از بیمه 
هم توان دریافت خدمات پزشکی را ندارد. چه بسا آمار بالای مرگ ومیر بر اثر آنفلوآنزا در 
آمریکا هم نتیجه وادار شدن آمریکایی ها به کنار آمدن با علائم بیماری شان به جای مراجعه 

به پزشک یا استفاده از خدمات درمانی باشد. 
گزارش ها درباره فاجعه سوءمدیریت در آمریکا، تلفات 69 هزار نفری در این کشور در 
حالی است که برایان هوک نماینده آمریکا در امور ایران مدعی شده »ایران در ستاد کرونا، 
سوءمدیریت داشته و آنها به اندازه کافی با سازمان بهداشت جهانی همکاری نکرده اند«!!

هاآرتص: نشت اطلاعات اسرائیل
می تواند جان مأموران موساد را به خطر اندازد

یک روزنامه صهیونیستی اذعان کرد نشت گسترده اطلاعات اسرائیل می تواند موساد 
و نیروهای ویژه رژیم صهیونیستی را به خطر اندازد.

هاآرتص نوشت: »اسرائیل همواره از قدرت سایبری و امنیتی خودش تعریف می کند، 
اما اتفاقی که اخیراً رخ داده باید برای همه هشداری باشد.«

نشت اطلاعات شخصی 6/5 میلیون تبعه اسرائیل یکی از بدترین رسوایی های امنیتی 
در چند سال اخیر اسرائیل است.

نشت اطلاعاتی از طریق اپلیکیشنی که برای انتخابات طراحی شده رخ داده و لیکود و 
سایر احزاب از آن استفاده می کنند. در این اپلیکیشن اطلاعات شخصی افراد ثبت شده است.
خسارت وارده بسیار عظیم است. این برای دشمنان اسرائیل مثل حزب الله و سازمان 
اطلاعاتی ایران مثل معدن طلاست، همین طور برای آن دسته از سازمان های اطلاعاتی 

که چندان با اسرائیل دوست نیستند.
با استفاده از اطلاعاتی که به سرقت رفتند نه تنها می توان حالا افراد زنده را شناسایی 
کرد، بلکه می توان افراد فوت شــده و هویت هــای جعلی که در مأموریت های مخفی و 

گزارش های دروغین به کار برده شدند را هم مشخص کرد.

محمدهادی صحرایی
اگر منافقان و کســانی که در دل هاشــان مرض است و 
شایعه افكنان در مدینه، از کارشان دست برندارند، تو را سخت بر 
آنها مسلط می  کنیم تا دیگر جز مدت کوتاهی در کنارت نمانند. 
در حالی که ملعون اند و هر جا دیده شوند کشته شوند. سنت 
خدا در اقوام گذشــته و قبل از این نیز همین بود، و تو هرگز 
سنت خدا را دگرگون نخواهی یافت. سوره احزاب آیات 60 تا 62
این آیات مدنی که شیوه ایجاد و حفظ آرامش روانی جامعه 
و برخورد با سه گروه موذی منافقان، بیماردلان و شایعه سازان 
اجتماع را بسیار گویا و راهگشا بیان می کند، داروی مشكلات 
امروزین جوامع مسلمین و پادزهر سمومی است که دشمنان 
حیله گر و نفوذی های خودفروش، به اجتماع مســلمین وارد 
می کننــد. خداوند در این آیاتِ تهدیدگــر و تحدیدگر، این 
ســه گروه را تشر می زند که اگر آدم نشوند و دست از خباثت 
برندارند، در مدت کوتاهی یا معدوم می شوند یا تبعید. به گونه ای 
که جامعه اسلامی، بی لوث آنان خواهد شد و همسایگان پیامبر 
مكرم در مدینه النبی، تنها مؤمنین پاکباخته یا توابین راه یافته 

خواهند بود. وه که اگر می شد چه می شد. 
سه گروه موذی و دغل منافقین، مرض داران و اراجیف گویان 
 اگرچــه انگل واره های جوامع اخلاق محورنــد و از رحمت و

رأفت اسلامی سوءاستفاده می کنند و تا می توانند تولید هزینه 
 و مشــكل می کنند ولی تجمیع و حكم مشترکشــان در این

سه آیه به خاطر این است که در اصل، مأموریت و رگ و ریشه 
و بدبختی این نخاله ها یكی اســت. و ایمان واقعی به قلب این 
سه نفوذ نكرده اســت و دلیل آن برای منافق، بی عقلی، برای 
بیماردل، مرض و برای شایعه ساز، کِرمی است درونی که همیشه 
مورد توجه و تحریک دشمنان بوده و هست. شیوه کار اینها هم 
متفاوت است. منافقان با ظاهر دینی و قلب بی دین، مرض داران 
با عقده های روانی، و اراجیف گوها با شایعه سازی، مسلمانان را 
آزار می دهند و جامعه را مضطرب و ملتهب می کنند برای ایجاد 
اغتشاش و اعوجاج و ارتعاش در دنیا و دین و دل مؤمنین. این 
ســه گروهِ شیطان پسند، همیشه امید و عمله دشمنان بوده و 
دست شكسته مسلمین اند و همیشه در بزنگاه ها و گردنه های 
تاریخ، فرمان پیچانده اند. لعنت خدا و بندگانش بر آنها که قابل 

هدایت نیستند.
چند ماهی است بیماری جهش یافته ای به نام کرونا به جان 
جهان افتاده و پیش از خود، خبرش قربانی می گیرد. گفته اند 
ریشــه اش از چین و به خاطر فرهنــگ »هر جنبنده خواری« 
آنهاست. مثل جهان غرب که در آن زنده خواری و همنوع خواری 
و جنین خواری تا حشره خواری یافت می شود. ولی سؤال این 
است که با توجه به قدمت این شیوه تغذیه در چین، چرا همیشه 
در آستانه جهش های اقتصادی کشورهایی مثل چین و برزیل 
چنین بیماری هایی به وجود می آیند؟ بیماری سارس سال 2003 
چین را زمین گیر کرد. جنون گاوی هم برزیل را و امروز کرونا و 
باز هم چین. سابقه سیاه و نوع برخورد مسئولین و رسانه های 
غربی و تجربه با تجربه ها می گوید که بعید اســت در این یكی 
نیز دست آمریكا و متحدانش در میان نباشد. مخصوصاً زمانی 
که وزیر بازرگانی دولت ترامپ، ناشــیانه اعتراف می کند که 
»شیوع کرونا در چین می تواند بازگشت مشاغل به ایالات متحده 
را تســهیل کند.« این فرصت طلایی آمریكا می تواند به خاطر 
عقب افتادن رقیب، احیای شرکت های سرم سازی و کارخانه های 
تجهیزات پزشكی و بهداشتی و جبران ورشكستگی بوئینگ 

یا... باشد.
طبق گفته رئیس  ســازمان بهداشت جهانی، در هر دقیقه، 
پنج نفر در جهان با  اشتباه پزشــكی می میرند. یعنی سالانه 
بیش از دو میلیون و ششــصدهزار نفر. طبق اعلام رسانه های 
انگلیس، ســالانه 40 هزار نفر در بیمارســتان های این کشور 
توسط پرستاران، از گرسنگی و تشنگی می میرند)غیر از تعداد 
کشته شدگان تبانی شرکت های بیمه ای با بیمارستان ها(. چندین 
ماه است که جنگل های اســترالیا آتش گرفته و بیش از یک 
میلیارد نوع جانور و ده ها انســان از بین رفته اند و میلیون ها 
تن دی اکسید کربن توســط این مستعمره بریتانیا به حلقوم 
جهان ریخته شده و مردم این کشور مجبور به تظاهرات علیه 
بی عرضگی دولت شده اند. 66 هفته است که دولت فرانسه با 
مردمش می جنگند. 500 هزار کودک یمنی زیر دندان سعودی 
در حال جویده شدنند. اسرائیل تعداد مبتلایان و کشته شدگانش 
کرونایــی اش را پنهان می کند. کره، ژاپن، فرانســه، امارات، 
عربستان و... نیز همین گونه. آمریكا پنجاه روز است که علت 
مرگ تفنگدارانش در عین الاســد را ضربه مغزی خفیف اعلام 
می کند و جنازه هایشان را در میان پایگاه های دیگرش تخس 
کرده و به اسم تصادفی و شوخی با چاقو و... می پیچاند. در سال 
گذشته حدود 16000 نفر در آمریكا با آنفلوآنزا مرده اند و... ، چرا 
رسانه های غربی و سعودی به این تراکم در مورد ایران »دروغ 

اغراق آمیز« می گویند؟
در بایكوت خبری عجیب آمریكا هیچ سلبریتی و رسانه ای 
حق ســؤال ندارند و در قحطی صداقت در سعودی، خبرنگار 
پرسشــگر را با اره ریز ریز می کنند و در اســرائیلی که اصلًا 
کســی نمی داند در آنجا چه خبر اســت، با این حال همینان 
خجالت نمی کشند که ایران را متهم به کتمان کرونا می کنند. 
رســانه های بی حیای ضدانقلاب هم که پول می گیرند تا دروغ 
بگویند، مشغول پمپاژ لجن در رسانه هاشان هستند تا اعتماد 
مردم را مخدوش و دل آنها را خالی کنند. از دید آنها انتخابات، 
کرونا، ســقوط هواپیما، اغتشاشِ بنزینی و... سوژه های خبری 
نیستند، حربه های حمله اند و هیزم های آتش افروزی. دشمن 
تلاش می کند که بتواند برای نظام از هر خبر، یک خطر بسازد. 
البته که از این شیاطین حربی؛ جز این انتظار نیست و از مزدور 
وطن فروش توقعی غیر این نمی رود. جان کلام در مورد منافقین 
و مرض داران و شایعه سازان داخلی است که متأسفانه آزادانه 
فعالند و حتی از بیت المال هم ارتزاق می کنند. حســاب تبانی 
تلگرامی و ساخت بدل و فیلترشكن با پهنای باند زیاد، به کنار، 
سؤالِ دیگر این است که متولی فضای مجازی کشور و مسئول 

نظارت کیست و کجاست؟
تلگرام برای اغتشاشــگران و غارتگران، مدرسه است و 
اینستا ترور حاج قاســم و حضور 40 میلیون خونخواهش را 
سانســور و بلاک می کند و برخی مسئولین که توان و توفیق 
بیان حقیقت را ندارند، خودی ها را به سانسور متهم می کنند 
و زبان به واقعیت نمی چرخانند و جربزه صداقت ندارند، نتیجه 
همین می شود که منافقین و مرض داران و شایعه سازان، فضای 
رسانه ای را دست می گیرند و هرچه می خواهند و می توانند در 
فضای افكار عمومی می پراکنند و مطمئن اند که مسئولین اصلی 
و مرتبط ناپیگیرند. در کدام کشــور به درد بخورِ دنیا، فضای 
مجازی اینچنین بی صاحب است و دروغگویان تا این حد آزادند؟ 
رودربایستی هاست.  در  مرعوبین  گرفتار کردن  شیوه دشمن، 
با اداهای روشنفكرانه  خودشان می کنند و »خودکم بینان« را 
و دموکراتیک سرگرم می کنند. با موشک می کشند ولی برای 
»قلم تراش« دیگــران لب گاز می گیرنــد. همگی نقض عهد 
کرده اند و به مای تنها مانــده در برجام از حقوق بین الملل و 
 تمدن می گویند و جالب اینكه هنوز این شــیوه »خود کردن و

منع کردن دیگرانِ« آنها برای برخی جواب می دهد. 

سه گروهی كه كرونا را
فرصت می بینند

صفحه 2
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كوچه بغلی!
گفت: در حمله هوایی جنگنده های روســیه به تروریست ها در ادلب 

ده ها تن از نظامیان ترکیه کشته شده اند.
گفتم: نیروهای ترکیه در میان تروریست ها چه می کرده اند؟! 

گفت: اردوغان اعلام کرده که به سوریه حمله خواهد کرد!
گفتم: اولاً که ارتش ترکیه وارد خاک ســوریه شده و متجاوز 
است، ثانیاً چرا از تروریست ها حمایت کرده است؟! ثالثاً، پرسنل 
ارتش ترکیه مسلمان هستند و انگیزه ای ندارند که برای دفاع از 

تروریست های تكفیری با نیروهای مسلمان بجنگند.
گفت:  روســیه به نظامیان ترکیه که همراه تروریست ها بوده اند حمله 
کرده ولی ترکیه که می داند آمریکایی ها حاضر نیستند به حمایت از ترکیه 

با روسیه درگیر شوند، اعلام کرده که به سوریه حمله می کند!
گفتم: یارو زیر تیر چراغ برق دنبال کلیدش می گشت. پرسیدند؛ 
کلیدت را اینجا گم کرده ای گفت؛ نه، توی کوچه بغلی گم شــده! 
گفتند؛ پس چرا اینجا دنبالش می گردی؟ گفت؛ آخه اونجا تاریكه!

نیویورک تایمز:

اروپا و كشورهای عربی از سیاست ترامپ 
علیه ایران نگران هستند

کشورهای عربی و متحدان 
اروپایی آمریكا نگران هستند 
»فشار  به  موســوم  سیاست 
حداکثــری« علیه ایران به از 
با  دست رفتن شانس مذاکره 

این کشور منجر شود.
یــک رســانه آمریکایــی در 
گزارشــی به نقل از منابع مطلع 
نوشــت: متحدان آمریکا در اروپا 
و کشورهای حاشیه خلیج فارس 
نگرانند سیاســت دولت »دونالد 
به  آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ«، 
از دست رفتن شانس آغاز مذاکره 

با ایران منجر شود. 
دو مقام ارشــد کشــورهای 
منطقه غرب آسیا که به طور منظم 
با »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
آمریــکا درباره ایــران در تماس 
هســتند گفته اند انتظــار ندارند 
ایران به زودی مذاکرات جدیدی 

با آمریکا را آغاز کند. 
روزنامه نیویورک تایمز نوشته 
این دو مقام ارشــد کشــورهای 
خاورمیانــه گفته اند ایــران برای 
تدوین راهبــردی جدید، منتظر 
ریاست جمهوری  انتخابات  نتیجه 

آمریکا خواهد ماند. 
نیویورک تایمز به نقل از مقام ها 
و کارشناسان مدعی شده بن بست 
بین ایران و آمریکا دست کم برای 

یک سال دیگر ادامه خواهد داشت. 
این رســانه در بخشی از این 
گزارش به موضع متحدان اروپایی 
آمریکا درباره سیاست واشنگتن در 
قبال ایران پرداخته و نوشته: هم 
کشورهای اروپایی و هم کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس نگران این 
هستند که فشارهای آمریکا تمامی 
شــانس ها برای مذاکــره با ایران 
بر ســر توافقی جدیــد را از بین 

خواهد برد.
یک دیپلمــات اروپایی گفت 
بســیاری از کشــورهای اروپایی 
نگران هســتند که دولت ترامپ 
به دنبال تغییــر نظام حاکم ایران 
اســت. او گفته با آنکــه حوادث 
اخیر باعث ایجاد شوک هایی برای 
حکومت تهران شــده سقوط آن 

بعید است. 
طبق این گزارش، دیپلمات ها 
انتظار اینکه ایران دست از حمایت 
از متحدانش در خاورمیانه بردارد 
را هــم ندارند. کشــورهای عربی 
هشدار داده اند در صورتی که ایران 
احســاس کند تحت فشار زیادی 
از ســوی آمریکا قرار گرفته است 
ممکن اســت خشونت در منطقه 

گسترش پیدا کند. 
یــک مقــام آمریکایی گفت 
احســاس های ضدآمریکایــی در 

عراق همین حالا شــدت گرفته 
است. یک دیپلمات خاورمیانه هم 
با نسبت دادن حملات انجام شده 
علیه تأسیســات نفت سعودی به 
ایران مدعی شده ایران برای محک 
زدن دولت ترامپ حملات بیشتری 

از این دست انجام خواهد داد. 
نیویورک تایمز نوشــته حتی 
»لیندســی گراهــام«، یکــی از 
ســناتورهای تنــدرو و ضدایرانی 
هم بــه این دریافت رســیده که 
دولت ترامپ انگیــزه  کافی برای 
آمــدن ایران به میز مذاکره ایجاد 

نکرده است. 
نیویورک تایمز در بخش دیگری 
از این گــزارش در توضیح درباره 
ناکارآمدی سیاســت ترامپ علیه 
ایران نوشــته مقام های اطلاعاتی 
آمریکا هــم در جمع نمایندگان 
کنگره گفته اند حکومت ایران حتی 

تحت فشار هم باثبات است. 
واشنگتن بعد از خروج از برجام 
در راستای سیاســتی موسوم به 
اقداماتی  به  »فشــار حداکثری« 
تحریک آمیــز مانند قرار دادن نام 
اسلامی  انقلاب  پاســداران  سپاه 
در فهرست سازمان های اصطلاحاً 
»قاسم  ترور ســردار  تروریستی، 
سلیمانی«، فرمانده نیروی قدس 
انقلاب اسلامی و  پاسداران  سپاه 

تحریم مقام هــای بلندپایه ایران 
روی آورده است. 

به گزارش فارس، دولت آمریکا 
به ریاست »دونالد ترامپ« هدف 
ایــن سیاســت را آوردن ایران به 
میــز مذاکره و گفت وگو بر ســر 
توافقی جامع تر نســبت به برجام 

دانسته است.
ترامــپ در ماه های گذشــته 
این  بــودن  ناکارآمــد  به دلیــل 
سیاســت و دامن زدن به تنش ها 
 با ایــران در آمریکا مــورد انتقاد

قرار گرفته است.

نتیجه  می گوید  »اولیانوف« 
چه  آمریكا  حداکثری  فشــار 
چیزهایی هستند؟ این سیاست 
آمریكا حتی یک نتیجه مثبت و 
دلگرم کننده داشته است؟ لطفا 

نام ببرید.
میخائیــل اولیانــوف، نماینده 
روسیه در ســازمان های بین المللی 
در انتقاد از سیاســت موســوم به 
»فشــار حداکثــری« آمریکا علیه 
ایران گفت: نتیجه فشار حداکثری 
آمریکا چه چیزهایی هســتند؟ رنج 
کشــیدن مردم ایران بــه ویژه در 
وضعیت  بخش ها،  آسیب پذیرترین 
وخیــم در خلیج فــارس و وجــود 
مشــکلات مربوط به دریانوردی در 
آن جا، محدودیت های تعلیق شــده 
بــر برنامه هســته ای ایران، ضعیف 
تسلیحات  عدم اشــاعه  نظام  شدن 
نیمه  دیپلماسی  شاهکار  هسته ای، 
ویران شده برجام، خسارات اقتصادی 
شرکت های خارجی   و مواردی دیگر. 
آیا این سیاســت آمریــکا تنها یک 
نتیجه مثبــت و دلگرم کننده دارد؟ 

لطفا نام ببرید.
بر اســاس این گــزارش، انتقاد 
اولیانوف در پی این مطرح می شود 
که دولــت فعلی آمریــکا با خروج 
یک جانبه از توافق هسته ای  که میان 
ایران و پنج قدرت جهانی انجام شده 

بود، ضمــن بازگرداندن تحریم های 
پیشــین ایران، در راستای سیاست 
ایران،  فشــار حداکثری در برابــر 
تحریم هــای جدیدی نیــز بر ایران 

اعمال کرده است.
مشكل، آمریكا است

نماینده چین نیز در سازمان های 
بین المللــی بــا تاکید بــر این که 
»مشــکلات پیرامون اجرای برجام 
ناشــی از خروج آمریکا از این توافق 
بازگرداندن تحریم ها  است«، گفت: 
پاســخ چالش های پیــش روی ما 

نیست.
بــه گزارش ایســنا بــه نقل از 
خبرگزاری شــینهوا، »وانگ چون« 
نماینــده چیــن در ســازمان های 
بین المللی در وین در یک نشســت 
خبــری با  اشــاره به نشســت روز 
چهارشــنبه کمیســیون مشترک 
برجام اظهار داشت: طرف های توافق 
هســته ای با ایران به منظور یافتن 
راهکارهــای ویژه بــرای حفظ این 
توافق در حال رقابت با زمان هستند. 
وی ادامه داد: مشکلاتی که اکنون در 
اجرای برجام با آن مواجه هستیم تا 
حد بســیار زیادی ناشــی از خروج 
یکجانبه آمریکا از توافق و سیاست 
فشار حداکثری آن علیه ایران است. 
راه حلی که طرف ها در حال کار روی 
آن هســتند یک فرمول گام به گام 

اســت که بر اساس عمل متقابل بنا 
شده که از طرفی می تواند به ایران 
برای بهره مندی از منافع اقتصادی 
برجام کمک کند و از طرفی دیگر، 
اطمینان دهد که تمام طرف ها باید 
مجددا در روند اجرای کامل برجام 

دوباره دست به کار شوند.
نماینده چین همچنین گفت که 
سازوکار حل اختلافات در برجام در 
دســتور کار نشست روز چهارشنبه 
قرار  مشــترک  کمیسیون  نشست 
البته دیدگاه های  نداشته اســت و 
متفاوتی دربــاره این موضوع وجود 

دارد.
وی با بیان این که »بازگرداندن 
تحریم ها پاسخ چالش های پیش روی 
ما نیست«، افزود: شرکت کنندگان در 
این نشست در عوض توافق کردند 
که روی آن چه که قابل انجام است 
متمرکز شــوند، چیزی که می تواند 
این روند )اجرای برجام( را پیش ببرد 
و به حفظ برجام و چند جانبه گرایی 

کمک کند.
نشســت کمیســیون مشترک 
برجام روز چهارشنبه با حضور تمام 
طرف های توافق در وین برگزار شد. 
شــرکت کنندگان در این نشســت 
بر لزوم حفظ برجــام و بهره مندی 
ایــران از منافع اقتصادی این توافق 

تاکید کردند.

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی:   

فشار حداكثری آمریکا علیه ایران
حتی یک نتیجه مثبت نداشته است
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و  پیشگیری  راستای  در 
نماز  کرونا،  ویروس  با  مبارزه 
جمعه مورخه 98/12/9 تهران 
و 22 مرکز اســتان دیگر لغو 

شد.
ائمه  سیاست گذاری  شورای 
جمعه کشور در اطلاعیه ای از لغو 
نماز جمعه مورخه 98/12/9 در 

23 استان کشور خبر داد.
در این اطلاعیه آمده اســت: 
به اطلاع مردم شــریف و انقلابی 
ایران به ویــژه مومنان خداجوی 
و نمازگزار جمعه می رساند، پیرو 
درخواست وزیر بهداشت و درمان 

و رئیس ستاد ملی مبارزه با کرونا 
و اهمیت حقوق شهروندان عزیز 
و مومن ایران اسلامی و ضرورت 
رعایت آن، باعنایت به نامه مکتوب 
نماز جمعه مورخه  دکتر نمکی، 
98/12/9 در مراکز اســتان هایی 
که از ســوی ستاد اعلام گردیده 
است و ذیلا نام آنها می آید، برگزار 

نخواهد شد.
تهــران، قم مقدس، رشــت، 
ارومیه،  تبریز،  مقدس،  مشــهد 
همدان، اصفهان، ساری، اردبیل، 
کــرج، اهواز، ســمنان، زاهدان، 
شیراز، قزوین، سنندج، کرمانشاه، 

خرم آبــاد،  گــرگان،  یاســوج، 
بندرعباس، یزد.

بــه گــزارش ایرنا، شــورای 
سیاست گذاری ائمه جمعه کشور 
در بخش دیگری از این اطلاعیه، 
مراتب سپاس و قدرشناسی خود 
و ائمــه جمعه ایران اســلامی از 
مدافعان سلامت ملت - پزشکان، 
پیراپزشــکان، پرستاران تلاشگر 
و   - اداری  و  خدماتــی  کادر  و 
وزارت  مســئولان  و  مدیــران 
بهداشــت و درمــان و آموزش 
 پزشــکی در این جهــاد مقدس 

اعلام شده است.

در راستای پیشگیری و مبارزه با کرونا

نماز جمعه ۲۳ استان كشور لغو شد


